lavrado o Auto de Infração de fls. 18 e 19 integrado pelos termos e documentos nele mencionados, apurando-se o crédito tributário composto de contribuição, multa de ofício e juros de mora com cálculos válidos até 30/11/2001 perfazendo o total de R$622.522,92 (seiscentos e vinte e dois mil e quinhentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos), com o seguinte enquadramento legal: Art. 1º e 3º, alínea �b�, da Lei Complementar nº 07/70; art. 83 inc. III, L.8981/95; art 1º, L 9249/95; art. 2º e inc. I, par ún, 3, 5, 6 e 8 inc. I, MP 1495/9611 e reed; art. 2 e inc.

[...]

04/1997 e 06/1997 e declarados nas DCTF, razão pela qual foi lavrado o Auto de 
Infração de  fls.  18  e  19  integrado  pelos  termos  e  documentos  nele mencionados, 
apurando­se o crédito tributário composto de contribuição, multa de ofício e juros 
de mora com cálculos válidos até 30/11/2001 perfazendo o  total de R$622.522,92 
(seiscentos  e  vinte  e  dois  mil  e  quinhentos  e  vinte  e  dois  reais  e  noventa  e  dois 
centavos),  com  o  seguinte  enquadramento  legal:  Art.  1º  e  3º,  alínea  “b”,  da  Lei 
Complementar nº 07/70; art. 83 inc. III, L.8981/95; art 1º, L 9249/95; art. 2º e inc. 
I, par ún, 3, 5, 6 e 8 inc. I, MP 1495/9611 e reed; art.